
《南町調整池の大規模工事に関する署名のお願い》 

                                                            令和５年１１月 １日 

南町調節池の工事を考える田無すくすく保育園保護者有志の会 

鈴木・佐瀬 

 

ご存知の方もいらっしゃると思いますが、田無すくすく保育園横の南町調節池において今後１０年間にわたる東京都

の大規模治水工事がまもなく実施されます。 

 

工事内容は洪水対策事業であり、地域にとって非常に重要だということを理解し賛同しますが、その一方で工事方法

において保育園に通う子どもたちの保育園生活に、また地域住民の方々に大きな影響があると予想されます。工事が

一度始まってしまったら計画変更を求めることは非常に困難です。そのため１日の大半を保育園で過ごす子ども達によ

り良い保育環境を残してもらえるよう、また園や子ども達、地域の方々に大きな問題が生じることにならぬよう、今のうち

に東京都と西東京市に対して「地域生活・保育環境の保全と安心安全」を求める要望書と署名を合わせて提出したいと

思います。 

  

ご賛同いただける方は、最後のページの「署名用紙」にご記入の上、田無すくすく保育園内「南町調節池の工事を考

える田無すくすく保育園保護者有志の会」鈴木・佐瀬までご連絡いただければ取りに伺います。 

尚工事概要を理解していただきやすいように併せて別紙に記載しておりますので、お時間のある時にお読みいただけ

ればと思います。 

 

 お忙しいと事とは存じますが、未来ある子ども達のため、地域環境の維持のため、なにとぞ一人でも多くの方の御協力

をお願いいたします。 

 

 

【署名について】 

① 自筆となりますが、この内容に賛同するまだ名前の書けないお子さんについては保護者の方の代筆も 

可能です。 

② 必ず消えないボールペン等でご記入ください。鉛筆や消えるペンでのご記入は不可です。 

③ フルネームでご記入ください。 「同上」や「 〃 」は不可です。 

④ 住所は都道府県からご記入ください。 「同上」や「 〃 」は不可です。 

⑤ 市外の方でも構いません。 

⑥ ご家族・お子様・親戚・お知り合い・近隣の方など主旨に賛同いただける方でしたらどなたでも構いません。 

⑦ 訂正の際は横線を引き修正記入をお願いいたします。 

⑧ 署名簿は１ページ全て（２０名分）が埋まらなくても結構です。空欄がある状態でご提出ください。 

⑨ 署名簿がもっと必要な方は田無すくすく保育園事務所までお申し出ください。 

⑩ 締め切りは１２月２８日とさせていただきます。 

 

 

 

連絡先 西東京市南町１－３－２８ 田無すくすく保育園事務室内 

南町調節池の工事を考える田無すくすく保育園保護者有志の会 

電話 042-452-5723  email: tanasukuhoikuen@xvb.biglobe.ne.jp     


